
 
  

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, 
MARKETING TERR., EVENTI E MANIFESTAZ 

 
 
 

N. generale 1873 del 05/11/2024 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE AL MEDICO PEDIATRA 

COMAZZI  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SUPPORTO ALLA 
GENITORIALITÀ: UNA RETE INTERDISCIPLINARE NEL SISTEMA EDUCATIVO 0-6 DEL 
COMUNE DI ALESSANDRIA  SECONDA FASE- PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 07/11/2024 al 22/11/2024. 
 
 
 



Determinazione N. 1873 del 05/11/2024 
 

        
 

 
 

   

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERR., EVENTI 

E MANIFESTAZ 
Ufficio Politiche Educative 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE AL MEDICO PEDIATRA 

COMAZZI  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SUPPORTO ALLA 
GENITORIALITÃ�: UNA RETE INTERDISCIPLINARE NEL SISTEMA EDUCATIVO 0-6 
DEL COMUNE DI ALESSANDRIA  SECONDA FASE- PER Lâ��ANNO SCOLASTICO 
2024/2025 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 
 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
 
 
PREMESSO che: 

- l’Amministrazione Comunale per il miglioramento dell’offerta dei servizi 0-6 del Comune di 
Alessandria nell’anno scolastico 2023/2024 ha  promosso il progetto “Supporto alla Genitorialità : 
una rete interdisciplinare nel sistema  educativo 0-6 del Comune di Alessandria” per la 
promozione del benessere dei più piccoli, la prevenzione delle situazioni di disagio infantile e il 
sostegno della genitorialità; 

- con la  D.C.C. n. 74 del 31.07.2024 ad oggetto: ”ARTT. 151 E 170 D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025 - 
2027 (DELIBERAZIONI DI GIUNTA N. 170 DEL 19/07/2024)”, è stato approvato il DUP 2025/2027 con 
gli OBIETTIVI STRATEGICI DELL'ENTE; 

- della succitata Deliberazione di Consiglio Comunale  nell’anno 2025 è prevista la realizzazione della 
seconda fase del  Progetto di sostegno alla genitorialità  per i servizi comunali  0- 6 anni; 

 

CONSIDERATO che: 

- nel  progetto si prevede un’azione sinergica tra i servizi sanitari, i servizi educativi  e le famiglie in 
un’ottica di engagement di comunità. 

-  che sulla fascia zero –  sei  anni possono essere attivate importanti azioni preventive a tutela dei 
minori e a sostegno della genitorialità, 

- nell’a.s.2024/2025 si realizzerà la seconda fase del progetto “Supporto alla Genitorialità : una rete 
interdisciplinare nel sistema  educativo 0-6 del Comune di Alessandria” ; 

 
DATO ATTO che per la realizzazione del progetto è prevista la figura del medico Pediatra con le seguenti 
funzioni 

 



Determinazione N. 1873 del 05/11/2024 
 -osservazione dei minori individuati dall’equipe educativa dei servizi 0-6 comunali, in condivisione 
con la Terapista della neuro e psicomotricità dell’età evolutiva; 
 -  formazione rivolta all’equipe educativa delle strutture educative; 
 - partecipazione a riunioni d’equipe per il monitoraggio e la verifica degli interventi messi in atto a 
favore dei minori e della famiglia; 

 
DATO ATTO che: 
l’Ordine Provinciale dei  Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Alessandria, con pec nstr.prot n° 96530 del 
3_11_2023 per la realizzazione del Progetto Pilota“Supporto alla Genitorialità : una rete interdisciplinare 
nel sistema  educativo 0-6 del Comune di Alessandria” a.s.2023/2024 ha  individuato il Dott. Giorgio 
Comazzi,  
 
VERIFICATA la validità del curriculum del Dott. Comazzi Giorgio, la competenza professionale messa in atto 
nell’a.s.2023/2024 presso le strutture educative comunali e la sua dichiarazione di insussistenza cause 
ostative agli incarichi presso la nostra Amministrazione;  
 
CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità delle figure professionali  sanitarie nella seconda fase 
del progetto che si svilupperà nell’a.s.2024/2025;  
 
DATO ATTO che la prestazione del Dott. Comazzi  dovrà essere assicurata dei nidi comunali e nella Scuola 
dell’Infanzia Comunale come dettagliato nel progetto allegato al presente atto quale parte sostanziale; 

  
EVIDENZIATO  che per l’a. s. 2024/2025 l’incarico del Dott. Comazzi  si effettuerà nel periodo compreso 
tra il 1 Dicembre2024 e il 31 maggio 2025 per un totale di  ( n° 49 ore),così programmato : 

• nel mese dicembre 2024  n°1 intervento  di programmazione con l’equipe multidisciplinare; 
• da febbraio 2025 a maggio 2025  per n°1 interventi al mese di n°2h cadauno, in ogni struttura 

educativa, per un totale  di n° 48 ore. 
 
CONSIDERATO il costo orario da corrispondere al medico, risulta pari ad Euro 100,00 a cui l’Ente andrà ad 
aggiungere l’Irap; 
 
RITENUTO  che si possa: 
- procedere con l’affidamento dell’incarico al Dott.Comazzi Giorgio (dottore individuato dall’Ordine 
Provinciale dei  Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Alessandria in quanto in possesso dei requisiti 
richiesti  per le prestazioni previste nel Progetto Supporto alla Genitorialità : una rete interdisciplinare nel 
sistema  educativo 0-6 del Comune di Alessandria – seconda FASE), mediante contratto  di lavoro 
autonomo occasionale per lo svolgimento delle prestazioni richieste nel progetto, posto agli atti, presso i 
nidi e la scuola dell’infanzia comunale per l’ anno scolastico 2024/2025; 

 
-  dare atto che sarà firmato tra le parti il contratto di lavoro autonomo; 
 
 - impegnare sul  capitolo di spesa cap. S/104010328 “Spese diverse per la gestione degli asili nido - 
prestazioni di servizi - correl. con cap. E/201020025” P.C.F. 1.03.02.11.999 - Bilancio di previsione 2024-
2026 -esercizio 2024 -, risorse  accertate con D.D. 1620 del 3.10.2024 ( Acc 708/2024),a favore del Dott. 
Comazzi  Giorgio  per un importo pari ad euro 4.900 a cui verrà applicata la ritenuta d’acconto del 20% pari 
a euro 980; 

 
 - Impegnare la somma  complessiva pari ad euro 416,50 quale Irap, sul cap. S/112010204, PCF U. 
1.02.01.01.001, Bilancio di Previsione  2024/2026, esercizio 2024; 

 
-  dare atto che tale impegno sarà esigibile nell’anno 2024; 
 
- dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’approvazione del visto di regolarità 

contabile di cui agli articolo 153, comma 5 del D. Lgs. N 267/2000 e s.m.ei., 32 comma5 e 45 del vigente 
Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura finanziaria dell’atto stesso da parte del 



Determinazione N. 1873 del 05/11/2024 
Direttore Contabile 

 
RITENUTO, altresì, sussistere i presupposti di fatto e di diritto legittimanti l’affidamento di un incarico di 
lavoro autonomo occasionale ad un professionista esterno ai sensi dell’art. 2222 C.C. e ss. Del C. C. sul 
contratto d’opera in quanto:  
- la natura ed il contenuto della prestazione ha carattere temporaneo ed altamente qualificato; 
- l’impossibilità di utilizzare le risorse disponibili all’interno dell’Ente; 
  
TENUTO CONTO che il presente incarico è caratterizzato dall’esiguità dell’importo corrisposto, 
dall’occasionalità e dall’accessorietà, dalla dote ed attitudine professionale dell’incaricata, caratteristiche 
fondamentali dell’istituto del “lavoro autonomo occasionale”; 
 
RICHIAMATA : la deliberazione n. 54/2021/SRCPIE/INPR della Corte dei Conti, e ritenuto sussistente nel 
caso de quo la fattispecie dell’unicità della prestazione in quanto  l’individuazione del medico con specifici 
requisiti per le prestazioni previste dal progetto è fatta l’Ordine Provinciale dei  Medici Chirurghi e degli 
Odontoiatri di Alessandria;  

VISTO: il regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni all’Amministrazione del Comune 
di Alessandria, articoli 3-4 e 6, comma 2 e in particolare l’art.8 che consente al “Dirigente competente di 
conferire a soggetti esterni all’ente incarichi in via diretta, ovvero senza l’esperimento di procedure 
pubbliche di selezione, quando ricorrano le seguenti strettamente connesse alle abilità del prestatore; 
 
ACCERTATO che l’incarico assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010n.136 e s.m.i.;  
 
VERIFICATO che gli incarichi di lavoro autonomo occasionale non sono soggetti alla richiesta di CIG;  
 
VISTI:  
-l’art. 2222 C.C. e ss. Del C.C. sul contratto d’opera;  
-l’art. 67 comma 1 lettera l) del DPR 917/86 s.m.i.;  
-il D.lgs. 81/2015;  
-il D.lgs. 185/2016; 
 
CONSTATATO che: 

- il D.lgs. n. 118/2011, Titolo I, che disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, 
denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D. Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle 
Regioni, enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L. 42/2009; 

 
PRESO ATTO del Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione del C.C. n. 156/357/514, in data 
22.12.2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 e successive modificazioni ed integrazioni. Approvazione 
del nuovo R. di Contabilità della Città di Alessandria”, con particolare riferimento all’art. 32 che disciplina 
l’impegno di spesa; 

VISTI  
✓ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto: “Deliberazione 

Sezione di controllo della Corte di Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 5/02/2019- ricorso 
alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt 243 bis e seguenti del D. Lgs. 
267/2000 s.m. e i.”;  

✓ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 in data 7/08/2019 ad oggetto “Art. 243 bis del D. lgs. 
18 agosto 2000 n. 267 e s.m. e i. Approvazione del Piano di riequilibrio finanziario pluriennale”;   

✓ la D.G.C. n. 285 del 15.11.2023 ad oggetto “ ART. 151 DEL D. LGS. N. 267/2000 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E 
RELATIVI ALLEGATI PROPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE”; 



Determinazione N. 1873 del 05/11/2024 
✓ la D.C.C. n°130 DEL 13/12/2023 ad oggetto “I/34 - STATO DI APPLICAZIONE DELIBERA DEL CONSIGLIO 

COMUNALE N. 103 DEL 26/10/2023 - ILLUSTRAZIONE ART. 151 DEL D. LGS. N. 267/2000 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-
2026 E RELATIVI ALLEGATI (DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 285 IN DATA15/11/2023)”; 

✓ la D.G.C. n. 18 del 25.01.2024 ad oggetto:” ART.169 D. LGS. N. 267/2000 E SUCCESSIVE 
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PER LA 
GESTIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2024”; 

✓  la D.G.C. n.39 del 27.02.2024 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 – 
APPROVAZIONE” 

✓ la  D.G.C. n°47 del 13.03.2024  ad oggetto “ART. 175 SECONDO COMMA DEL D. LGS. N. 267/2000 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. VARIAZIONE N. 1/2024 AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA AI SENSI DEL QUARTO COMMA.” 

✓ D.C.C. n°49 del 3/06/2024 ad oggetto: del ARTT. 227 E SEGUENTI DEL D. LGS.18 AGOSTO 2000, N. 
267 E S.M.I - APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2023. 
(DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 91 IN DATA 30/04/2024); 

✓ la D.G.C. n° 154 del 04.07.2024 ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2024-2026  INTEGRAZIONI E MODIFICHE”; 

✓ la  D.C.C. n. 74 del 31.07.2024 ad oggetto: ”ARTT. 151 E 170 D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025 
2027 (DELIBERAZIONI DI GIUNTA N. 170 DEL 19/07/2024);  

✓ il decreto n. 27 del 28.06.2024 di  CONFERMA INCARICO DIRIGENZIALE ALLA DOTT.SSA MONOCCHIO 
LORENZA BARBARA DEL SETTORE IV SETTORE RISORSE FINANZIARIE, PROGRAMMAZIONE, BILANCIO 
E COMUNICAZIONE DAL 01/07/2024.; 

✓ il Decreto Sindacale n. 31 del 28.06.2024 di CONFERMA INCARICO DIRIGENZIALE ALLA DOTT.SSA 
ORIETTA BOCCHIO DAL 01/07/2024 DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI, CULTURA, 
EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERRITORIALE, EVENTI E MANIFESTAZIONI; 

✓ D.lgs. 267/2000 e          s.m.i.; 
✓ gli artt. 107  e 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
✓ l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. rubricato “Controllo di regolarità amministrativa     

contabile”;  
✓ l’articolo 41 del vigente Statuto Comunale; 

 
Dato atto che: 
• che l’istruttore del presente procedimento è la Dott.ssa  Frache Antonella ; 

 

IN FORZA del Decreto Sindacale n. 31 del 28.06.2024 di CONFERMA INCARICO DIRIGENZIALE ALLA 
DOTT.SSA ORIETTA BOCCHIO DAL 01/07/2024 DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI, 
CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERRITORIALE, EVENTI E MANIFESTAZIONI 

 

La sottoscritta Dirigente del SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI, CULTURA, EDUCAZIONE, 
TURISMO, MARKETING TERRITORIALE, EVENTI E MANIFESTAZIONI in ordine al presente 
provvedimento dichiara: 

✓  Di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 
personale che può essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza e di 
non essere in situazione di conflitto di interesse come disciplinata dall’art. 6-bis legge 7 agosto 1990 
n. 241, art. 42, dell’art.16 del D.Lgs. n.36/2023, del D.P.R. 16 aprile 2013, e dal  PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024/2026 APPROVAZIONE” Delibera G.C. 39 del 27.02.2024; 

✓ di averlo preventivamente controllato, ne attesta ai sensi dell’art.147 bis del D.lgs.267/2000 e s.m.i., 
la regolarità e correttezza; 



Determinazione N. 1873 del 05/11/2024 
 

RITENUTO di provvedere in merito 
 

DETERMINA 
 

sulla base delle considerazioni e delle motivazioni in premessa specificate e che si intendono integralmente 
richiamate 

 

1) di PROCEDERE con l’affidamento dell’incarico al Dott.Comazzi Giorgio (dottore individuato 
dall’ordine dei medici in quanto in possesso dei requisiti richiesti  per le prestazioni previste nel 
Progetto Supporto alla Genitorialità : una rete interdisciplinare nel sistema  educativo 0-6 del 
Comune di Alessandria – 2 FASE-), mediante contratto  di lavoro autonomo occasionale per lo 
svolgimento delle prestazioni richieste nel progetto, posto agli atti, presso i nidi e la scuola 
dell’infanzia comunale per l’ anno scolastico 2024/2025;  

 
2) di  DARE ATTO che sarà firmato tra le parti il contratto di lavoro autonomo occasionale che si allega 

alla presente (bozza); 
 

3) di IMPEGNARE  sul  capitolo di spesa cap. S/104010328 “Spese diverse per la gestione degli asili 
nido - prestazioni di servizi - correl. con cap. E/201020025” P.C.F. 1.03.02.11.999 - Bilancio di 
previsione 2024-2026 -esercizio 2024 -, risorse  accertate con D.D. 1620 del 3.10.2024 ( Acc 
708/2024),a favore del Dott. Comazzi  Giorgio  per un importo pari ad euro 4.900 a cui verrà 
applicata la ritenuta d’acconto del 20% pari a euro 980; 
 

4) di IMPEGNARE  la somma  complessiva pari ad euro 416,50 quale Irap , sul cap. S/112010204, PCF 
U. 1.02.01.01.001, Bilancio di Previsione  2024/2026, esercizio 2024; 

 
5) di DARE ATTO che gli impegni saranno esigibili nell’anno 2024; 

 
6) di DARE  ATTO che il R.U.P.  è la dott.ssa Bocchio Orietta cui sono demandati gli atti conseguenti 

alla presente determinazione;  
 

7) di AUTORIZZARE l’ufficio “Sistema Educativo Integrato” a predisporre apposito programma per la 
definizione degli orari e le modalità di effettuazione delle prestazioni previste dal progetto presso i 
nidi e la scuola dell’infanzia comunali, per l’anno scolastico 2024/2025; 

 
8) di DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del compenso in oggetto a seguito di emissione di 

nota spese da parte dell’interessato; 
  
 

9) di TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore Risorse Finanziarie, 
Programmazione, Bilancio e Comunicazione; 
 

10) di TRASMETTERE il presente atto, ai fini della pubblicazione, nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale dell’ente, in materia di incarichi. 

 
 

Il Responsabile 
Avv.Orietta Bocchio 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Orietta Bocchio in data 05/11/2024



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERR., EVENTI E

MANIFESTAZ nr.1873 del 05/11/2024

05/11/2024Data: Importo: 4.900,00

Oggetto: ACC. 708/2024 - REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SUPPORTO ALLA GENITORIALITÀ: UNA RETE INTERDISCIPLINARE
NEL SISTEMA EDUCATIVO 0-6 DEL COMUNE DI ALESSANDRIA - SECONDA FASE- PER L’ANNO SCOLASTICO 2024

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.026.684,27
1.517.512,19

4.900,00
1.522.412,19

504.272,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 213.445,32

29.494,26

4.900,00

34.394,26

Disponibilità residua: 179.051,06

Capitolo: 104010328

Oggetto: Spese diverse per la gestione degli asili nido - prestazioni di servizi -
correl. con cap. E/201020025

Progetto:

Settore I - Affari Istituzionali e Generali, Cultura, Educazione, Turismo,

Servizio Sistema educativo integratoResp. servizio:

2024 1860/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1860/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1860/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0111619 - COMAZZI GIORGIOBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Trasferimenti dalla Regione per le spese di funzionamento degli asili nido 4.900,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ALESSANDRIA li, 05/11/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERR., EVENTI E

MANIFESTAZ nr.1873 del 05/11/2024

05/11/2024Data: Importo: 416,50

Oggetto: IRAP DOTT. GIORGIO COMAZZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SUPPORTO ALLA GENITORIALITÀ: UNA RETE
INTERDISCIPLINARE NEL SISTEMA EDUCATIVO 0-6 DEL COMUNE DI ALESSANDRIA  SECONDA FASE- PER A.S.
2024/2025

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 16.207,11
14.878,91

416,50
15.295,41

911,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.500,00

1.171,80

416,50

1.588,30

Disponibilità residua: 911,70

Capitolo: 112010204

Oggetto: Spese per il Servizio Giovani: IRAP incarichi esterni

Progetto:

Settore I - Affari Istituzionali e Generali, Cultura, Educazione, Turismo,

EQ - Politiche EducativeResp. servizio:

2024 1861/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1861/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1861/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015489 - AGENZIA DELLE ENTRATEBeneficiario:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa  Monocchio Lorenza

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ALESSANDRIA li, 05/11/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LORENZA BARBARA MONOCCHIO in data 07/11/2024


